NOVEDAD para BLE2: comunicación inalámbrica mejorada basada en el
protocolo Bluetooth SIG Mesh estandarizado y preparado para el futuro
Moderno downlight LED de alta calidad
Exclusivo diseño de la óptica
Luminaria compacta (altura max 73mm)
Disponible versión Smart temperatura ajustable (2700-6500K)
Sustitución directa de downlights de fluorescencia compacta
IP44 en el lado emisor de luz
Film protector para evitar daños durante la instalación
Controlador DALI2 compatible con función push de 230V
Especificaciones
Código artículo Descripción de artículo Precio
Equivalencia
(W)
Potencia
(W) Lumen
Eficacia
(lm/W) UGR
TC
(K) IRC
Peso
(kg/pc)
On-Off
140057154 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-3000 CFL 1x18W 11.5 1240 108 ≤19 3000 > 80 0,45 € 0,08
140057155 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-4000 CFL 1x18W 11.5 1265 110 ≤19 4000 > 80 0,45 € 0,08
140057152 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-3000 CFL 1x26W 15 1620 108 ≤19 3000 > 80 0,76 € 0,50
140057153 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-4000 CFL 1x26W 15 1650 110 ≤19 4000 > 80 0,76 € 0,50
140057156 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-3000 CFL 2x26W 23 2480 108 ≤19 3000 > 80 0,76 € 0,50
140057157 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-4000 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 80 0,76 € 0,50
540001084000 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-940 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 90 0,76 € 0,50
140057158 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-3000 CFL 2x32W 33 3560 108 ≤22 3000 > 80 0,76 € 0,50
140057159 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-4000 CFL 2x32W 33 3630 110 ≤22 4000 > 80 0,76 € 0,50
DALI2
140057162 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-DALI-3000 CFL 1x18W 11.5 1240 108 ≤19 3000 > 80 0,45 € 0,08
140057163 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-DALI-4000 CFL 1x18W 11.5 1265 110 ≤19 4000 > 80 0,45 € 0,08
140057160 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-DALI-3000 CFL 1x26W 15 1620 108 ≤19 3000 > 80 0,76 € 0,50
140057161 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-DALI-4000 CFL 1x26W 15 1650 110 ≤19 4000 > 80 0,76 € 0,50
140057164 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-DALI-3000 CFL 2x26W 23 2480 108 ≤19 3000 > 80 0,76 € 0,50
140057165 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-DALI-4000 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 80 0,76 € 0,50
540001084800 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-DALI-940 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 90 0,76 € 0,50
140057166 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-DALI-3000 CFL 2x32W 33 3560 108 ≤22 3000 > 80 0,76 € 0,50
140057167 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-DALI-4000 CFL 2x32W 33 3630 110 ≤22 4000 > 80 0,76 € 0,50
Downlight Performer HG
Versión Octubre 2023
Información sujeta a cambios

Código artículo Descripción de artículo Precio
Equivalencia
(W)
Potencia
(W) Lumen
Eficacia
(lm/W) UGR
TC
(K) IRC
Peso
(kg/pc)
Smart
540001334800 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-BLE2-3000 CFL 1x18W 11.5 1240 108 ≤19 3000 > 80 0,53 € 0,08
540001334900 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-BLE2-4000 CFL 1x18W 11.5 1265 110 ≤19 4000 > 80 0,53 € 0,08
540001335000 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-BLE2-3000 CFL 1x26W 15 1620 108 ≤19 3000 > 80 0,84 € 0,50
540001335100 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-BLE2-4000 CFL 1x26W 15 1650 110 ≤19 4000 > 80 0,84 € 0,50
540001334300 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-BLE2-3000 CFL 2x26W 23 2480 108 ≤19 3000 > 80 0,84 € 0,50
540001334400 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-BLE2-4000 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 80 0,84 € 0,50
540001334700 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-BLE2-940 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 90 0,84 € 0,50
540001334500 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-BLE2-3000 CFL 2x32W 33 3560 108 ≤22 3000 > 80 0,84 € 0,50
540001334600 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-BLE2-4000 CFL 2x32W 33 3630 110 ≤22 4000 > 80 0,84 € 0,50
Smart Tunable White
540001335200 LEDDownlightRc-P-HG R200-25W-BLE2-TW CFL 2x26W 25 2650 106 ≤19 2700-6500 > 80 0,92 € 0,50
Se puede solicitar con conector tripolar o pentapolar Wieland GST18, Wago WINSTA o Euro/Schuko. Las versiones DALI2 son compatibles con la
iluminación de emergencia central según EN 50172.
Accesorios
140060646